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Shogeria BIG TRENI SHPK Me Leke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2014
it RN Rzzgﬁtizze Pal:r‘aIE rEIiL:SI:]:SE!
| AKTIVET AFATSHKURTRA 16,420,718
1 Aktivet monetare 3,581,834
i = Banka 1,380 437
i > Arke 2,201,397
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,854 347
i = Kliente 196,562
ii = Debitore Kreditore fe Yere
i = Tative mbi fifirmin
v = Twsh 1,657,785
v = Tedrgtae defyrfme ndaj ortakave
=
4 Inventari 10,984,537
i = Lendefe para
i = inventan Imet
i > Prodhim ne proces
iv = Produktfe te gatshme
v = Mallra par rishifje 10,884 537
vi = PFarapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
i = Shpenzime te periudhave te ardhshme
] AKTIVET AFATGJATA 4,261,973
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4,261,973
i > Toka
ii = Nderfesa
i = Makineri dhe paisie 2,087,446
v > Akfive tfera afaf giata materials 2174527
3 Afivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitaii aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 20,682,691




Shogeria BIG TRENI SHPK

Pasqgyrat Financiare te

Vitit 2014

MNe Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
Raporiuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

15,362,434

1

Derivativet

2

Huamarjet

=  QOverdraftet bankare

>  Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

15,862,434

= Te pagushme nda/ furnitoreve

15,445,427

= Te pagushme nda/ punornjesve

8,800

= Defyrime per Sigurime Shag, Shend.

84,040

= Defyrime fafimare per TAP-in

2,800

= Defyrime fatimore per Tatim Fitimin

321,468

=  [Detyrime faiimore per Tvsh-neg

Wi

= Detyrime fatimore per Tafimin ne Burim

Wil

> Te drejla e detyrime ndaj ortakeve

ix

= Dividente per{u paguar

X

= Dahitore dhe Kreditore te lere

4

Grantet dhe te ardhurat e shityra

5

Frovizichet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

= Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono le kenverfieshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

ol | K| =

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+ll)

KAPITALI

4,820,257

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.}

Kapitali aksionar

3,000,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat g tjera

L= - e e R = I A

Fitimet e pa shperndara

=
=]

Fitimi {Humbja} e vitit financiar

1,820,257

TOTAL! PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+1+)

20,682,691




Shogeria BIG TRENI SHPK Ne Leke
Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Petindby Pemdlis
Raportuese Para ardhese
1 {Shitjet neto 52,072 085
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtiaria e shirytezimit 94,218
3 [Mdrysh.ne invent.prod.gatshme e pradhimit ne proces
4 |Materialet & konsumuara -53,445 171
5 |Kosto e punes -2,580.365
Pagat ¢ personchit -2.271.093
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendefesore -319.273
G |Amortizimet dhe zhvlsresimst -400.177
7 |Shpenzime te fjera -3.587.489
" |Shp te pazbritshme per efekie tatimore -1.394
a Totali shpenzimeve { shumat 4-7) -60,024,577
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,141,725
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjel
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tfera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzime! nga inferesat
123 Fitimet (Humbiet) nga kurst kembinit
124 Te ardhora dhe shpenzime fe Yera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimove financiare 0
14 |Fitimi {(humbja} para tatimit { 9 +/-13 } 2,141,725
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 321,488
16 |Fitimi {humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,820,2
[
17 |Elementet & pasayrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) para tatimit (8+/~13]




Te ardhura dhe shpenzime ta tjera finandiare (Gjoba) 1,384 0
Shuma pertatim 2143119 0
Tatimi mbi fitimin 15% 321,488 0
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar {14 - 15) 1,820,257 0




Shogeria BIG TRENI SHPK

MNe Leke

Pasgyra e Fluksit Maonetar - Metoda Indirekte 2014

MNr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Shenime

Periudha Periudha
Faportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

5,243,985

Fitimi para tatimit

Pash 14

2,141,725

REregullime per

Amortizimin

Pash /6

400177

Humbije nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renia ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

B!I/3fi

-1.854 347

Rritiefrenie ne Tepricen e inventarit

B/ltdiv

-10,984 537

Rritjefrenie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

15,540,967

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesii paguar

Tatirn mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet & shfrylezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

-4,662,150

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

B/li2

-4.862,150

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto ta perdoruara ne veprimiarile investuese

Fiuksi monetar nga aktivitetet financiare

3,000,000

Te ardhura nga ematimi i kapitalit aksioner

B3

3,000,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e pardorur ne veprimiante Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve mcnetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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Fof.

B  Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA | 3,581,834 |
1 Aktivet monetare
3 Banka
MNr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vet e Kur3|l ; \ilete s
s valute fund vitit leke
1 PRO CREDIT BANK ALL 12-904200-00-01 1,132,771
I BKT ALL 516524058 100,348
JLREDIT BANK POS-I AL 12-904200-02-01 147,318
1,380,437
Totali
4 Arka
| Viera ne Kursi Viera ne
/ [ I
M =8P valute fund vitit leke
Arka ne Leke < 2,201,397
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 2,201,397

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shageria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tragtim

3 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

T = Klienfe per malira,produfte e sherbime 196.562
Fatura gjithsgj MNr Leke
a) Mga keto MNr Leke
pa likuiduarz der ne 30 dite Mr 1 Leke 196,000
pa likuiduara deri ne 60 dite Mr 8] Leke -
pa likuiduara deri ne 80 dite Mr R Loka 562
pa likuiduara penmbi nje vit Mr 0 Leke -
b1 Mga faturat gjithsej Mr o] Leksa -
Fatura mbi 300 mije leke te prara Mr 0 Leka -
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Mr 2 Leke g
8 = Debilore. Kreditore fe tiere

a = Tatim mbi ftirin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i witit ushtrimar Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
10 = Twsh 1.657,785
Tush & zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tush e zbriteshme ne Blerje gjate witit Leke 13,479 478
Tvsh 2 pagueshme ne shitje gjate vitit Leke BT
Tush e zbriteshme ne mbvllje te vitit Leke _ T
11 = Todrayla e defyrime ndaf ontakeve Muk ka
12 B MNuk ka

13 = MNuk ka



14 4 Inventari 10,984,537
15 = landete para MNuk ka
16 = Inventari Imef Muk ka
17 = FProghm ne proces Muk ka
18 = Produkie {2 gatshme Nuk ka
19 = Tallra per rshitie 10,984,537
20 = Parapagesa per fumizime Muk ka
21 = Muk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Muk ka
23 6 Aktive afatshkurtra t2 mbajtura per rishitje Muk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Muk ka
25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Muk ka
26 = Muk ka
27 I AKTIVET AFATGJATA [ 4,261,973 |
28 1 Investimet financiare afatgjata Muk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale 4,261,973
Analiza g posteve te amortizuzshme
Mr Erertim = Witi raporuse Vit pammardhes
Vlars Armcrizimi Wl rrbetu- \lera Arnoizimi vl ke
30 Toka
31 - Nierttesa
32 Wakineri paisje
33 AAM te gera | 4,862,150 400177 4,261,973
0
34 3 Ativet biologjike afatgjata Muk ka
ab 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
a7 & Aktive te tjera afatgjata Muk ka
TOTALI AKTIVEVE | 20,682,691 |
PASIVET AFATSHKURTRA | 15,862,434 |
40 1 Derivativet Muk ka
41 2 Huamarjet
42 = COverdraftet hankare Nuk ka
43 = Huarnare afat shkuatrs
44 3 Huat dhe parapagimet MNuk ka
45 = Te pagueshme ndaf furniloreve 15,445 426




47

48

48

50

51

52

ga

61

B2

83

als;

58

54

il

72

73

74

it

W

10

Fatura gjithze]
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Mga faturat gjithse)

Fatura mbi 300 mije lzke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme nduj punornjesve
Dstyrime per Sigunime Shaqg. Shend.
Detyrime tafimore per TAP-in
Datyrime tatimore per Tatim Filirmic
Deatvrime tatimare per Tvsh-na
Datyrims tatimare per Takimin ne Burim
Te drejfa e detyrme indaf orilakeve
Dividente pertu paguar
Debitore dhe Kreditore e ljere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA
Huat afatgjata
Hua, bono dhe delyrime nga geraja fnanciare
Bono te konvertueshime
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksianet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons.}

Kapitali akslonar

Primi aksianit

Njesite ose aksianet e thesarit (Negative)
Rezervat statutere

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi {Humbja) e vitit financiar

MNr
My
Nr
Mr
Mr
Mr
Mr
Mr
MNr

|

[ ]
o

|

-
(43 ]

T

MNuk ka
Nuk ka
Muk ka
Muk ka
MNuk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
MUk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

3,
Muik ka
Muk ka

Muk ka

1,

Leke
Leke
Lake
Leke
Leke
L.eke
Leke
Leke
Leke

B.800
54,040
2,800

321,468

000,000

820,257

10,249 594

4,310,862

854,970

4,820,257




& Fitimi i ushtrimit Leke

+ Shpenzime te pa zbriteshme Leke
# Fitimi para tatimit Leke
* Tatimi mhbi fitimin Leke

1820257

1,384

Z 141,735

321,468

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT

20,682,691

c

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rrequliime apo ngjarje te

ndcdhura pas dates se bilancit per te cilat nuk hehen rregulline nuk ka.

Gakime materiale t2 ndodhura ne periudhat kontabel le mepareshme e konstatuara gjate

perudhes rraporivese dhe qe kerigjim nuk ka.

Per Drejtimin & Niesise Ekonomike




Shogeria BIG TRENI SHPK
NIPT L41617022M

Pasqyre Nr.1

Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Kodi
Nurmiii | Statistiko | yii 2014 |Viti 2013
TE ARDHURAT Llogarise r
1 |Shitjet gjithsej (a + h +¢ ) ) 70 11100 62,166,303 0
a)| Teardhura nga shitja & Produkdit e vet 701/702/703 111101
1| Te ardnhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 94 218
¢]| t ardnura nga shitjia € Mzallrave 705 11103 62,072 085
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |[Kemisiona 7082 111042
c} |Transport per te tieret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin & produkteve té 71 11201
Shissat (+) 112011
Pakesimet (-} 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
ngaicili: Prodhim i akfiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500 D 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 62,166,303 0
Shogeria BIG TRENI SHPK Pasqyre Nr.2
~ NIPT L41617022M Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Rodi
Numri § Statistiko Vit 2014 Viti 2013
SHPENZIMET Liogarise s
1 |Blarje, shpenzime (a+/-b+c+i-d+e) &0 12100 55,130,570 0




Al |ndryshme) GC1+802 1210 949,761
bl | Neryshimet e gjéndjsve t8 Materialeve (+/-) 12102
¢l | Malira t& blzra 60541 12103 64,655,912
¢l | Ndryshimne: & gigndjave te Mallrave (+/-) 12104 -11.0584,241 0
g | Shpenzims per sherbime (rnergji eleitrika! B05/Z 12108 576,138
Shpenzime per personelin {a+h) 64 12200 2,590,366 D
Pacat & personelit G541 12201 2.271.093
Shpenzimet pér sig.shogdrore dhe shérdetsore 544 12202 319273
Amortizimet dha zhvlerésimet 6 12300 400,177
Shérhime nga 18 tretd (ath+c+d+e+frgehtitjtktl+m) 61 12400 2,033,700 a
a) |Shezimet nga nen-kantrakioret 12401
by | Trajime e pergjithshime 611 12402
cl [Qara 613 12403 1,172 553
dj |Mirambaijtie dre riparime 615 12404 128,315
B} |Shpenzime pér Sig Ambjant 518 12205
f) [Kerkim studime 817 12406
a; |Sherbime t2 fjera 518 12407 B30,586
hi |Shpenzima per koncesione, patenta dha licensa 523 12408
il |Skoznzime perpublicitet, rexama 24 12409 30,000
. |Transfetime, udhetme. dista G25 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekemunikacion 625 12411 25,951
I} [Shpenzime transporti 527 12412
per Bietje 5271 124121
por shitie B2T2 124122
m} | Shparzime per sharbime bankare F28 12413 39,182
& |Tatime dhe taksa (a+b+e+d) 63 12500 27 870 a
) |Taksa dhe tarifa deganore £32 12507
k) |Akeiza £33 12602
c} |Taksa dhs tarifa vendore 634 12503 27,670
d} | Taksa e reglistrimit dhe tatime te torg GB35+638 12504
Shpenzime e pazbritshme (Sjoka) B57 1,304 0
Shpenzime te pazoritsrme [Le+drita) LY
I} | Totali | shpenzimeve 11=({1+24+3+445) 12600 60,184,078
Informaté: Viti 2014 Witi 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 13
2|Investimet 15000 0 g
al Shiim’ | aseteve fikse 15001 0
nga te cilat asete {e refa 150011
b Pakesimi i as=teve fikaz 15002
nga e clat sfhilja 6 sseleve olizistuess




BIG TRENI SHPK

Inventari | Akt

. - Bjendjg | Gjendje
Mr Emertimi Sasia Shiesa kesi 211212014
| [MAKINERI DHE PAJISJE ENERGJITIKE
1 |[BANAK FRIGORIFERIK 1.00 208.333 208,333
2 |BANAK FRIGORIFERIK 1.00 237,500 237,500
3 |[FRIGORIFER FRESKUES 1.00 358,534 358,534
4 |[FRIGORIFER EXPO VERTIKAL 1.00 254,718 254,718
5 |[FRIGORIFER VITRINE 1.00 188,750 188,750
6 [TELEVIZOR 1.00 25,000 25,000
7 |[FRIGORIFER PIJE FRESKUESE 2.00 241,667 241.667
8 [MATERIALE ELEKTRIKE 300,000 300,000
9 |PROZHEKTCR LED 1.00 11,000 11,000
10| PROZHEKTOR 1.00 11,271 11,271
11|KONDICIONER 1.00 211,500 211,600
12|MOTORR FRIGORIFERIK 7 5KW 1.00 35,800 35,800
13|NECNE+SISTEMI | NDRICIMIT 70.00 224,583 224,583
I |PAJISJE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE
| 1|SKANER KASE T 29166 29,165
| 2 [SKANER REGJISTRIMI 1 23332 23332
| 3 [PRINTER FISKALE 1 1 74,865 74,855
4 |PRINTER FISKALE 2 1 36,015 36,015
5 [KOMPJUTER DELL 1 15,250 15.250]
6 |KOMPJUTER F3C 2 22,780 22,780
7 |MOMITOR 22TFT 1 8,475 8,475
8 [MONITOR 22 FSC 1 14,167 14,167
9 [MONITCR | VOGEL 1 3,650 3.550
10|PRINTER i 20,783 20,783
11]UPS 850vA 2 §,117 9,117
12| TASTIERE 4 5,003 6,003
13|PRINTER HP 1 13,675 13,675
14 [MONITOR 20 TFT i 2 12,250 12,250
15/SISTEMI | KAMERAVE 1 116 657 118,667
II|TE TIERA
1 |TAVOLINE INFORMATIKE 1 35677 35677
2 |[KOSHA PLASTIKE 15 3,150 3,150
3 |[KARROCE METALIKE 10 16,930 16,930
4 [KONSTRUKSIONE METALIKE 1 100,156 100,156
| 5 [LLAMBE PER LEKET FALLCO 1 2,750 2,750
6 |MEAJTESE METALIKE MURI 1 2,500 2 500
7 |RAFTE METALIKE 1 51,626 91826
| & [PESHORE ELEKTRIKE 1 B4,186 84.166
3 |[KASE LEKESH 1 7.000 7.000
10/RAFTE TE BANAKU 1 58,334 58 334
11/ RAFTE PUNE 1 83,334 83,334
12|DOLLAP PER CANTA 1 7,500 7,500
13|PROFILE METALIKE (RAFTE) 1 121,000 121,000
14 |PROFILE METALIKE (RAFTE) 1 100,000 100,000
[ 15| TAVOLINE INOXI B 50,000 | 50,000
16[ASPIRATOR MURAL 1 1,555 | 1,555
| 17| TABELE NDRICUESE 1 148,520 148,920
18|ASPIRATOR+TUB AJRIMI 1 124,300 124 200
15[SHKALLE 1 7,000 | =7 00
20|RAFTE TE PERDORURA 1 458,334 %" T2
|21|RAFTE METALIKE 1 212,580 |7 2 540
gl e ;g*
:1 =y r‘}-‘. ,s'l
- = Lo
*p_‘ By _‘P’



veve Afatgjata Materiale dhe Jomateriale 2014

mortizing Vi.mbetur | Amortiz.i | Vimbetur | Amaortizioi akumulusr
vitit 2014 | 31112/2014 31712/2014
20%
208,333] 24,308 184,027 24,306 |
237,500 27.708 209,792 27,708
358,534 41,829 316,705 41,629
254,718 29717 225,001 28,717
188,750 ;. 188,750 .
25000 2,017 22,083 2,917
241667 26181 215,485 26,181
300,000 30.000 270,000 30,000
11.000 1,100 9.600 1,100
11,271 282 10,989 282
211,600 15,870 195,730 15,870
35,800 2 685 32115 2,685
224,583] 18715 205,868 18,715
221,309 2,087.447 221,309 |
25%
29,166 3,950 25216 3,950
23,332 3,150 20,172 3,160
74,565 9 368 65,507 9,358
356,015 4,502 31,513 4 502
15,250 1,906 13,344 1,906
22.780 > 848 19,933 2,848
8,475 105G 7,415 1,059
14 167 157 12,396 1771
3.850 455 3194 455
g 20,783 2 508 18185 2,598
5117 1,140 7.977 1,140
8,003 750 5262 750
13675 1,709 11,966 1,708
12 250 1,531 10,719 1,531
116 667 17.014 59,653 17.014
53,752 352,442 53.752
20% i
35,677 4,162 31,515 4,162
3,150 368 2 783 368
16,930 1975 14,955 1,975
100,158]  11.685 88,471 11,685
2,750 138 2613 138
2,500 292 2,208 292
91825 5,163 82,463 9,163
84,1566 6,951 57,215 6.951
7.000 758 6,242 755
58 334 5,347 52 987 5347
83,334 7.638 75,695 7639
7,500 553 6.93B 563
121,000 0 121,000 0
100,000 11,867 BR® 333 11,667
50,000 5,417 44 583 5417
1,555 39 1516 39
145,820] 14,802 134,028 14,857
124,300 10358 113,542 10,358
7,000 467 6,533 457
[ 458,334 7638 450,585 7,630
| 212,500] 10625 201,875 10,625




22

DERE ALUMINI E JASHTME 20,700 20,700
23[PUNIME DURALUMINI 70,200 70,200
24|FIKESE ZJARRI 10,500 10,500
IV[AFATGJATA JOMATERIALE
1|PROGRAM| FINANCA 5 145,068 149,068
[TOTALI 4,662,150 4,662,150




20,700 518 20,183 518
70,200] 2,925 B7.275 2.925
10,500 350 10,150 350

113,936 | 1,684,796 113,936
20%
149,068] 11.180 157,668 11,180
71,180 137,888 11,180
4,662,150 | 400,177 4,261,973 400,177




Shogqeria BIG TRENI sh.p.k

Aktivet Afatgjata Materiale dhe jo materiale 2014

Nr & Emertimi Sasia Gjendje Shiesa Pakesime Clendje
| J. 01.01.2014 311214
| 1 [BANAKFRIGORIFERIK | 1 208,333 | 208,333
2 |BANAK FRIGORIFERIK 1 237,500 237 500
3 |[FRIGORIFER FRESKUES 1 358,634 358,534
4 [FRIGORIFER EXPQ VERTIH 1 254718 254718
5 [FRIGORIFERVITRINE | 1 188,750 188,750
B |TELEVIZOR 1 25,000 25,000
7 [FRIGORIFER PIJE FRESKU 2 241 667 241 667
8 IMATERIALE ELEKTRIKE 300,000 300.000
9 PROZHEKTORE LED 1 11,000 11.C00
10 |PROZHEKTOR 1 11,271 11,271
11 [KONDICIONER 1 211,600 211,600
12 [MOTORR FRIGORIFERIK 7| 1 35 800 35,800
13 [NEONE+SISTEMI | NORICIN 70 224 583 224 583
14 |SKANER KASE 1 29 166 29166
15 |SKANER REGJISTRIMI 1 23,332 23,332
16 [PRINTER FISKALE 1 1 74 BBS 74,865
17 |PRINTER FISKALE 2 1 36015 36015
18 |KOMPJUTER DELL 7 15,250 15,250
19 [KOMPJUTER FSC 2 22,780 22,780
20 |MONITOR 22TFT 1 8,475 5475
21 [MCNITOR 22 FSC 1 14,167 14,167
22 [MCNITOR | VOGEL 1 3.650 3,650
23 |PRINTER 1 20,783 20,783
24 [UPS 850VA 2 9,117 9,117
25 |TASTIERE 4 6.003 6,003
28 |PRINTER HP 1 13875 13,675
27 |MCNITOR 20 TFT Z 12,250 12,250
28 |SISTEMI | KAMERAYVE 1 116.667 118,867
28 |ITAVOLINE INFORMATIKE 1 35677 35,677
30 |[KOSHA PLASTIKE 15 3.150 3,150
31 |[KARROCE METALIKE 10 16,920 16.930
32 [KONSTRUKSIONE METALIl 1 100,158 100,156
33 [LLAMBE FER LEKET FALL] 1 2 750 2,750
34 |[MBAJTESE METALIKE MUH 1 Z 500 2,500
35 |RAFTE METALIKE 1 91.626 91,626
36 |PESHORE ELEKTRIKE 1 64,156 64,168
a7 |KASE LEKESH 1 7.000 7.000
38 |RAFTE TE BANAKLU 1 58,334 58,334
39 |[RAFTE PUNE 1 83.334 | 83,334
40 |DOLLAF PER CANTA 1 7.500 | 7.500
41 |PROFILE METALIKE (RAFT| 1 121.000 121,000
42 |PROFILE METALIKE (RAFT| 1 100,000 100,000
43 |TAVOLINE INDXI 1 50,000 50,000
44 |ASPIRATOR MURAL 1 1,555 1,555
45 |TABELE NDRICUESE 1 145,920 148,920
45 |ASPIRATOR+TUB AJRIMI 1 124,300 | 124,300
47 [SHKALLE 1 7,000 7.000
48 |RAFTE TE PERDORURA 1 458 334
45 |[RAFTE METALIKE 1 212,500
50 [DERE ALUMINI E JASHTME 1 20,700
51 |PUNIME DURALUMINI 1 70,200




52 |[FIKESE ZJARRI 3 10 500 10,500]
53 [PROGRAMI FINANCA 5 1 145,068 148 063
54 TOTALI 0| 4,662150 4,662,150|
Amaortizimi A.A Materiale dhe jo materiale 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendie | Shiesa Pakesime Gjendje
01.01.2014 31.12.14
1 [BANAK FRIGORIFERIK 1 24306 24 306
2 |BANAK FRIGORIFERIK 1 27 708 27 708
3 |FRIGORIFER FRESKUES 1 41829 41 ,829]
4 [FRIGORIFER EXPD VERTI{ 1 28.717 20717
5 |FRIGORIFER VITRINE 1 : 0
6 |TELEVIZOR 1 2,917 2817
7 |FRIGORIFER PIJE FRESKU 2 28,181 25.181
8 |MATERIALE ELEKTRIKE 30,000 30,000
| 9 |PROZHEKTCR LED 1 1,100 1.100
10 |PROZHEKTOR 1 282 282
11 |[KONDICIONER 1 15,870 15,870
12 [MOTORR FRIGORIFERIK 7| 1 2,685 2,685
13 [NEONE+SISTEMI I NDRICI 70 18,715 18,715
14 |SKANER KASE 1 3,850 3,950
15 |SKANER REGJISTRIMI 1 3,160 3,160
18 F'R_INTER FISKALE 1 1 9,358 9,358
17 |PRINTER FISKALE 2 1 4,502 4,502
18 [KOMPJUTER DELL 1 1.806 1,908
19 [KOMFJUTER FSC ) 2848 2,848
20 [MCNITOR 22TFT 1 1,059 1,059
21 |MONITOR 22 FSC 1 1] 1,771
72 [MONITOR | VOGEL 1 456 456
23 |PRINTER 1 2,555 2,598
24 |UPS 850VA 2 1.140 1,140
25 |[TASTIERE 4 750 750
26 |PRINTER HP i 1,709 1,709
27 [MONITOR 20 TFT % 1531 1,531
28 [SISTEMI | KAMERAVE 1 17,014 | 17.014
28 TAVC}LINE INFORMATIKE 1 4,182 4,162
30 [KOSHA PLASTIKE 15 266 368
31 [KARROCE METALIKE 10 1,975 1,975
32 [KONSTRUKSIONE METALIL 1 11,685 11,685
33 |LLAMBE PER LEKET FALL] 1 138 138]
34 [MBAJTESE METALIKE MUA 1 292 262
35 |RAFTE METALIKE 1 9,163 9163
36 |[PESHORE ELEKTRIKE 1 6,951 8,951
37 |KASE LEKESH 1 758 758
38 [RAFTE TE BANAKU 1 j 5,347 5347
35 |RAFTE PUNE 1 7,639 7639
40 [DOLLAP PER CANTA 1 563 553
41 [PRDFILE METALIK_E [RAFT] 1 & 0
42 [PROFILE METALIKE [(RAFT| 1 11,667 11,667
43 | TAVOLINE INOXI 1 5417 5417
44 | ASPIRATOR MURAL 1 35
45 | TABELE NDRICUESE i 14,892
48 |ASPIRATOR+TUB AJRIMI 1 10,358
47 [SHRALLE 1 487
45 |RAFTE TE PERDORURA 1 7,639
49 [RAFTE METALIKE 1 10,625




50 [DERE ALUMINI E JASHTME 1 518 518
51 [PUNIME DURALUMINI 1 2935 Z 925
52 [FIKESE ZJARRI 3 350 350
53 [PROGRAMI FINANCA 5 1 11,120 11,180
54 TOTALI 0 400,177 o 400,177
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale dhe jo materiale 2014
MNr Emertimi Sasia Gisndis Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2014 311214

1 |BANAK FRIGORIFERIK 1 0 184 027 D 184 027
2 |BANAK FRIGORIFERIK 1 0 209,792 D 208,792
3 |[FRIGORIFER FRESKUES 1 0 316,705 0 315,705
4 |[FRIGORIFER EXPO VERTIH 1 0 225,001 0 225,001
5 |IFRIGORIFER VITRIME 1 0 188,750 0 188 750
5 |TELEVIZOR 1 0 22 083 al 22 0B3
7 |FRIGORIFER FIJE FRESKU 32 0 215,486 D 215,486
8 [MATERIALE ELEKTRIKE 0 270,000 a0 270,000
9 [PROZHEKTOR LED 1 0 5,800 Q 5,800
10 [PROZHEKTOR 1 0 10,989 ] 10,989
11 [KONDICIONER 1 0 185.730 0 195730
12 [MOTORR FRIGORIFERIK 7] 1 0 33115 0 33115
13 [NEONE+SISTEMI | NDRICIN 70 0 205,868 0 205 858
14 |SKANER KASE 1 0 25218 0 25.216
15 |SKANER REGJISTRIMI 1 0 20172 0 20172
16 |PRINTER FISKALE 1 1 0 55,507 0 65,507
17 |PRINTER FISKALE 2 1 0 31513 0 31513
18 [KOMPJUTER DELL 1 0 13,344 0 13,344
19 [KOMPJUTER FSC 2 0 19 933 0 19,033
20 [MONITOR 22TFT 4 ] 7,416 0 7.416
21 [MONITOR 22 F5C 1 0 12,396 0 12,306
22 [MONITOR | VOGEL 1 0 3154 0 3.194
23 [PRINTER 1 i 18,185 0 18,185
24 [UPS 850VA ] 0 7,077 0 7.977
25 |TASTIERE 4 0 5257 0 5 D57
26 |PRINTER HP 1 0 11,066 0 11,086
27 IMONITOR 20 TFT 2 B 0 10,719 0 10,719
28 |SISTEMI | KAMERAVE i 0 99,653 0 99,553
29 |TAVOLINE INFORMATIKE 1 0 31,515 0 31,515
30 [KOSHA PLASTIKE 15 0 2783 0 2 783
31 [KARROCE METALIKE 10 0 14,855 0 14,955
32 [KONSTRUKSIONE METALI[ 1 0] 88.471 C 86,471
23 |LLAMBE PER LEKET FALL] 1 0 2,613 0 7613
34 [MBAJTESE METALIKE MUH 1 0 7 208 o 2,208
35 |IRAFTE METALIKE 1 0 82,463 8] 824631
36 |PESHORE ELEKTRIKE 1 0 57,215 0 57 215
37 |KASE LEKESH 1 0 6,242 0 6,242
38 |RAFTE TE BANAKU 1 0 52,987 0 52 087
39 [RAFTE PUNE 1 0 75,695 0 75,605
40 |DOLLAP PER CANTA 1 g £.938 ] 6,938
41 [PROFILE METALIKE (RAFT| 1 0 121,000 0 121,000
42 [PROFILE METALIKE (RAFT| 1 D 88,333 0 28,333
43 |[TAVOLINE INOXI 1 0 44 583 i 44,583
44 [ASPIRATOR MURAL 1 0 1,515 0 1518
45 [TABELE NDRICUESE 1 0 134,028 i

46 [ASPIRATORATUR AJRIM) 1 g 113,942 0

47 |SHKALLE 1 0 6,533 0




43 |RAFTE TE PERDORURA 1 0 450,895 0 450,695
49 |HAFTE METALIKE 1 0 201,875 0 201 875
50 [DERE ALUMINI E JASHTME 1 0 20,183 D 20,183
51 [PUNIME DURALUMINI 1 0 67,275 0 57275
52 |FIKESE ZJARRI 3 0 10,150 0 10,150
83 |[PROGRAMI FINANCA & 1 0 137,688 0 137,888
54 TOTALI 0] 4.261.873 0 4,261,873




SHENIMET SPJEGUESE
| Sqarim: - i

Uhenia e shénimeve shpjeguess né kétd pjoss eshtd e detyrueshme sipas SKK 2.
Plolesimi i te dhenave t& kasa] pjese duhst t& behet sipas kérkesave dhe struklures standarte ta
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrateve 49-55, Rradha e dhenies se spjegimeave dunsat te jete ;
i ay Informacicn i gergjithsém dhe politkat kootabel
biShénimet qe shpjegejné zérat e noryshém 1@ pasoyrave financiare
I ¢} Shénme 12 fjara shpegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”

2 kuadri kantabel | aplikuar @ Stadartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.[SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet & konstatuara (SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdarura per hartimine P.F. : (SKK 1; 37 - 68)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekoncemike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
maos pasur ne plan ase nevaje nderprerjen e aktivitetit te sg).

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet gqe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen g plote par te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njchuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontahilitetit.

e) MATERIALITETI! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

I BESUSHMERIA per hartimin e Fasqyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhiems :

- Parimin & paragities me besniker

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin g gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metedat kontabe|

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél
Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"

(SKK 4: 15}

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Fer prodhimin ose Krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & investimit {SKK 5: 18)

Per vieresimi | mepassheshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto (SKK 5 21}




